

Borów, 20 marca 2017 r.

Wszyscy zainteresowani
Wykonawcy

Dotyczy postępowania:

„SANITACJA GMINY BORÓW etap III – budowa kanalizacji sanitarnej w Borowie (zadanie 3B)”

Numer referencyjny: GZGK/ZP/1/2017

Ogłoszenie nr 40456 2017 z dnia 09.03.2017 r.

Odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ

Zamawiający, Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Borowie, informuje, że do w/w postępowania zostały złożone pytania. W związku tym zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2015 poz.2164 ze zmianami) Zamawiający przekazuje treść części zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz modyfikacją SIWZ.

Treść zapytań wraz z odpowiedziami została opublikowana na stronie internetowej, na której jest zamieszczona SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi (wyjaśnienia) do SIWZ, stanowią jej integralną część, a Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższą zmianę podczas sporządzania i składania ofert.

Pytanie nr 1

Kryterium nr 3 – DOŚWIADCZENIE PERSONELU KLUCZOWEGO- kierownika budowy

„Zamawiający przyzna dodatkowe punkty za każdą, (z wyłączeniem określonych w warunkach udziału) zrealizowaną w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert umowę, obejmujących swoim zakresem pełnienie funkcji kierownika budowy w branży instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych przy realizacji robót budowlanych polegających na budowie kanalizacji sanitarnych o łącznej długości nie mniejszej niż 5 km każda. Punkty przyznawane będą tylko na wykazane w załączniku nr 7 tj. formularzu doświadczenie kierownika budowy w których, wskazana osoba pełniła funkcję kierownika budowy w specjalności instalacyjnej w branży instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych. Wskazanie większej ilości wykonania umów nadzorowania/ kierowania robotami jak 5 liczone będzie jak dla 5 umów.”

W nawiązaniu do powyższych zapisów prosimy o wyjaśnienie jak należy rozumieć sformułowanie „ zamawiający przyzna dodatkowe punkty za każdą, (z wyłączeniem określonych w warunkach udziału) zrealizowaną w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert umowę...”

a w szczególności słowo „zrealizowaną”? Czy należy tutaj rozumieć umowy, których termin zakończenia mieści się w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert?

Odpowiedź:

Tak, należy tutaj rozumieć umowy, których termin zakończenia mieści się w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert.

Pytanie nr 2

Rozdział III-Przedmiot Zamówienia pkt.9 ppkt.2

„Wymagania , o których mowa w art.29 ust. 3a –obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę. 1) Zgodnie z art.29 ust. 3a ustawy, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca lub podwykonawca zatrudniali na podstawie umowy o pracę podczas realizacji zamówienia kierownika budowy oraz osoby wykonujące podczas realizacji zamówienia ,prace wysiłkiem fizycznym, w sytuacji, gdy wykonanie tych prac polega na wykonaniu pracy w rozumieniu art.22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.- Kodeks Pracy *(Dz.U. z 2014r. poz.1502, z póź. zmianami).”

Wykonawca zwraca uwagę, że czynności kierownicze w trakcie realizacji zamówienia nie polegają na wykonywaniu pracy w sposób określony w art.22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.- Kodeks Pracy (Dz.U. z 2014r. poz.1502, z póź. Zmianami), ponieważ osoby te same sobie wyznaczają zadania nadzorcze, a następnie samodzielnie je wykonuje. Nie ma natomiast w orzecznictwie wątpliwości , co do tego że podporządkowanie pracownicze nie występuje wtedy, kiedy jedna i ta sama osoba wyznacza sobie zadania pracownicze , a następnie sama je wykonuje [por. wyrok SA w Łodzi z dnia 9.IX.2015 roku, III AUa 1457/14, LEX 1916664].

Opinia dotycząca art.29 ust. 3a ustawy Pzp

<https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/putania-i-odpowiedzi-dotyczace-nowelizacji-ustawy-prawo-zamowien-publicznych-2/opinia-dotyczaca-art.-29-ust.-3a-ustawy-pzp>

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę Kierownika Budowy.

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści ogłoszenie o zamówieniu tj. sekcja II pkt 9 oraz SIWZ str. 10. w następującym zakresie:

1. Wymagania, o których mowa w art. 29 ust.3a – obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę.

1) Zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca lub podwykonawca zatrudniali na podstawie umowy o pracę podczas realizacji zamówienia osoby wykonujące podczas realizacji zamówienia **prace wysiłkiem fizycznym**, w sytuacji, gdy wykonanie tych prac polega na wykonaniu pracy w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – kodeks Pracy* (Dz.U. z 2014 r. poz.1502, z póź. zmianami).

(*art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1976 r. – Kodeks pracy: Przez nawiązanie stosunku pracy pracownik zobowiązuje się do wykonywania pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę, a pracodawca -do zatrudniania pracownika za wynagrodzeniem).

GMINNY ZAKŁAD
GOSPODARKI KOMUNALNEJ
57-160 BORÓW
ul. Konstytucji 3. Maja nr 22
tel. (071) 392 76 39
NIP 914-14-92-228 Regon 932962967

p.o. Kierownik
Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej
w Borowie
Eligiusz Pawłowski

str. 2